¶ Sūt aliq̄ text⁹ qđ dicitur scamonee nō coctā et b̄ līra magis cōsona est: qđ ponēdo scamonea coctā et illā iterū de coquēdo vītus solutiua depdit. S̄p̄ nota qđ p̄parata coguit. intētio ē ut illud ellū sit lenitius et nō solutiūz.

De medicinis solutiis

9

Potes ligil cui in his electuarijs regies hæc lxxiiij. diagri
dij et iuber illud iterat o decoqure loco ipsius scamonea po
nere. et coqure vel diagridij puluerizare grossio mō: et cu
alij spibus in fine in elio ponere sine coctione. et altero
duo: modis facias itē.

Descriptio. 15.

Dyschlera Nicolai. erpta: et val p̄p̄ead hemor
rū. aī. 3. q̄. 5. cimini anisum martri. i. semē semi. aī. 3. i. 5. be
lericor: emblem̄ astator. aī. 3. q̄. nasturtij. 3. q̄. amos
carui. aī. 3. i. 5. infundāt hec oia in fortissimo acetō p̄ die
et noctē deinde exhanf: et ericari p̄mittant: deinde pulue
risenf spodij balaustrū: masticio: sumach: gumi: arabi
an. 3. i. 7. gr̄. xv. fricent hec alia manib: citr̄ olo rof. Et po
ste puluerizent subtili: et cū lib. i. 7. 3. iii. siripi mirtini
fiat elut in bona forma. **Mirabolani oēs assat h̄ mō.**
Infundāt mirabolani q̄ assari debet i sic. citonij: v̄l
gnatōz. deinde linteo erica eos. postea madefiat in oleo
rof. vel masticio: deinde eos assa sup patellā ferre b̄si ca
lefactā. sem p̄ oucedo et moucedo. Et asij incipiat nigre
sieri ab igne iue a patella calida amoueans ne cōburat
tur. et sic sunt assati. et hoc modo in v̄su ad ministrant.

Ser sunt modi p̄parations medicinarii. primus est
coctio. secundus cōtritio. tertius adustio. quartus ablu
tio. quintus p̄gelatio. sextus cōmixtio. et cām oīum istoꝝ
hoc in libello regies descriptū.

Descriptio. 16.

Diaphanicon Mef. et p̄spectio: et dactilisq̄ scri
psi fili⁹ zejar: p̄serēs ad febres p̄po
sitatis: et cronicas: et ē medica securitatis. et p̄serē ad colicas.
et dolorē vētris: et huorē cruditi: et frigori. **R.** dactylo
rū hevron iſuoz in acetō trib⁹ dieb⁹ et noctib⁹. 3. c. peni
diari libari. i. facti ex zuccharo albo in fuso in aqua dco
ctiōis ordei. 3. i. amigdalarii mūdatarii. 3. xxx. turbith. 3.
xxxv. scamonee. 5. xij. s. p̄parare zinzerberia pīgī lōgi fo
lioz rute ficoz: cinnamōi: macio: ligni atores: seis amis
seniculi. s. feio dauc̄: galange. aī. 3. q̄. 5. conterat. subtili
dactili penidi: et amigdale. Cetera v̄o puluerizēt no mul
tu subtili. Mellis colati et dispiciati. l. i. 7. 3. i. b. fiat elut.

Dactili hevron dicuntur hevron ab illa regiōe in qua
dactili multum abundat. et qui in ea nascuntur sunt me
liores omnibus alijs aliarum regionū. Alij vero dicit
qđ est vna manieris dactilorum. que melior est: quem
admodum sunt pruna damaſ. que meliora sunt alijs pru
nis: et vna et altera opinio bona est.

Penidij et dactili hac uī cōpōne ponunt: ut inuiscent et
ingrossent medicinas solutias: ne ad lōgiq̄ penetrēt.
et hac de cā ponunt in hac cōpōne a Melie et in omnib⁹
alijs medicinis solutias in quibus ponuntur.

Hac cōpōne variare reperit Ira: et paucissimi sunt apo
thecar̄ qui v̄sgadeo cōpōne hanc rite cōpōsuerint ob
littere varietate. reperio enim in alijs d̄sc. scriptis
stari. in alijs siant: in alio siati. in quib⁹ dā fabiri: in alijs
sichari. et in alijs sybari: et sybari: que oēs corrupte sunt p̄
ter illā q̄ penidiarii sybari dicit. et multipli exponit. Qui
dam enim dicunt q̄ penidiarii sybari sunt penidiarii facti ex
zuccharo illius puincie: et q̄ sybari est. puincia. et hec sal
sa est. Alij dicunt q̄ sunt penidiarii q̄ sunt ex zuccharo p̄s
infuso in aq̄ ordei: et fieri idem sit qđ ordeum: et tūc illo
modo facti sic appellandi sunt. magis lenitius sunt et ab
sterius minusq̄ viscosi et opilati. Alij expo ē q̄ sybari
idē est qđ solidi albi et leues: et hi sunt et bono zuccharo:
et due he opiones bone sunt. sed p̄ma magis ad mētem
doctozis. et sunt et est mea oplo. Igit̄ cum cōpōne hæc fa
cere v̄o. Accipe zucchari albi et infūde in aq̄ decoctio
nis ordei per horas sex. deinde zuccharū coque illa i aq̄:

et penidios fac. et habebis perfectam et veraz descriptio
nem diaphaniconis: s̄m auctoris mentem.

Penidij sunt ex solo zuccharo vltimate ducto. et ex lō
ga et continua ductione et manibus pertractione deal
bantur. et de bono zuccharo faciendi sunt: nō de pulue
re zucchari ut quidam faciunt apothecarii.

Diaphanicon dicitur a senichōs. i. dactilis: de quib⁹ plus
intrat q̄ de alijs medicinis. basis tamē non sunt in hac
medicina. Sed turbith. et scamonea sunt basis.

Descriptio. 17.

Biaprunis nō solutiū Nicolai. Das acutis et
peracutas patētib⁹: et maxime car
soni et sinocciū principio i augmeto et statu egritudine: et
sine diagridio p̄t exhiberi in olbōa diei: cu diagridio
vero in hora matutinali. et cū cautela: qm̄ ē solutiū for
te. **R.** prunoz damascenoꝝ cōstitutam quā volueris.
aque clare in cōstitutate cōuenienti qua dicta pruna coope
rian. Ponant duo hec in vase ad igne. et tā diu bulliat
v̄sq̄ quo dissoluti videantur: et dissoluti ab igne deponā
tur: deinde in cribro p̄forato ponant. et tā diu manibus
fricent qđ pulpa dictor: prunoz transcat: et soluz ossa et
cortices remaneant. deinde de dicta pasta accipe lib. i.
zucchari lib. q̄. aque in qua cocta sit pruna lib. vi. viola
rum. 3. 5. bulliant leui ebullitione in dicta aq̄. deinde coleſ.
et ea colatura ponat zuccharū: et pasta prunoz p̄scripta
et v̄sq̄ quo ad spissitudinem oia veniat s̄l bulliant sp agi
tando. et tunc addant casta fistule tamarindorū. ana. 3. i.
duo hec dissoluti debent cu aqua prunoz in q̄ viole bul
lierint. Postea tam diu s̄l bulliat v̄sq̄ quo reducantur
ad pīcam coctōez. et q̄ hēant formā et ab igne redota istri
gidati p̄mittant. om̄iū iſrāscripte spēs sup. p̄ficant. **R.**
sandaloꝝ al. sādaloꝝ ru. spodij: reubarbari: cānamōi. aī.
3. i. 5. violarū. x. cīa portulace: scariole: berberoz: succi
ligritie: dragagāti. aī. 3. q̄. 5. leis cīruli: melonū. s. leio: scia
cucurbitae: mūdatoz. aī. 3. i. puluerizent oia satiō subtili
et b̄si pm̄secan. et habes diaprunio. **Descriptio. 18.**

Biaprunis solutiū. **R.** diaprunis nō solutiū
compositi in olbō: vt. s. lib. q̄. diagri
dij. 3. q̄. miscet et sic hēs diaprunis solutiū. alij terr⁹ h̄fit:
et si latitudinē facere volueris ponat in vnaq̄ lib. 3. vii.
diagridij qđ ab igne deponāt. **C** pruna et oīs fructus
colligēt sunt qđ iā maturitatē accepert: et anq̄ cadat
abarze: et sic debet p̄seruari. **C** pruna ex gibus supra
scripta p̄p̄ sit debet ē mediocriſ maturitatis. nō mītū
matura vel mūza. Mūzi aut̄ pp̄iedi. Lui sapoz est cō
positus ex dulci et acetō. **Descriptio. 19.**

Biacassia inūctio mea: q̄ est lenitius vētris et le
uis: et est medicina p̄ delicatis: carens
acuitate et mordacitatiē et excesu ledente. **R.** cassie mū
de et electe. lib. q̄. tamarindorū. 3. i. prunoz: numero. xij.
violarū ordei: anis: polipodi: cartami: ligritie capil. ve
thimi: epithimi. ana. **D.** 5. pastularū. 3. i. seis semi. 3. q̄. se
portulace: se maluari. aī. 3. q̄. cīnamōi. 3. 5. misceant: et
strigant oia grossio mō. et bulliat in lib. xij. aq̄ s̄m artez,
deinde colent manib: exp̄mēdo. de qua colatura cal
sic: et tamarindi extrahanf: et dissoluntur. Et addatur
lib. i. zucchari. deinde coquant: et v̄sq̄ ad formā elij redu
cant lento igne cu spatula semper agitando.

Dragma nomē ē p̄oderis. et p̄oderat nonā p̄tē vñcie. et
sic accipiebat antigas. et illa est v̄a dragma. **Moder.** v̄o
octaua p̄tē vñcie p̄ dragma accipitū: q̄ est scropulitres.
Et dragma grece idē ē qđ maiopul⁹ vel fascicul⁹ moder.
Giana ex gō medicie p̄oderat debet ē giana v̄l ordei
vel strūmēti. Si n. sūt strūmēti dī illō gīnū ēē a superiori cor
tice mūdatū. Si v̄o ordei illud grantire ē dī cū cortice. et
sic habebis debitū ordinē ponderū. **Descriptio. 20.**

Quo g
in olbō
scriptiō
bō: mēf.
et nico
lai vbi
dicūt. 3.
vñj. pōt
vñc. i. et
vñj i mī
tis locis
i margie
reperiſt
doles
mēf. et
nicolai
et vene
tōs fit
more an
tiquo.

bb q̄

Cassia fistula p. distibus magistris. **R.** florū
mercurialis: bletorum paritare. ana. **D.** absinthiō ro-
mani. **M.** s. dūm viridum fiat omniū decoctio in suf-
ficiētate aque fīm artem postea coalentur mani-
bus exprimendo. de qua colatura cassia extrahatur. que
extracta. pro oī libr. a. dicte cassie addatur mellis electi li.
s. et coquatur vīq ad spissitudinem: et reserue.

Herbe omnes prescripte ex quibns decoctio hec fieri s.
bet virides esse debent: eo quia sunt magis lenitudo. Si
vero haberit non possunt. succe ponantur.

C De absinthio nota. q. ipsum diversificatur fīm diversi
gatē loci. et partie in quibus oritur. Ideo quando dici-
tur et repertur in receptis absinthiō romanis. hoc e. quia
illud est melius alios: vna tamen et eadem est spēa. Sed
quia illud haberit non potest. digitur illud quod in mō-
tibus et locis sarosis oritur. quia melius est: quaz quod
nascitur in locis humidis et umbrosis: et colligi debet in
Iulij mense. et in umbria excari.

A pud omnes
docto.
medicē
tū dīcri-
būt me-
dicamē
rep̄l de-
scriptio
clifstere
bo. n̄. et
s. dīcet
q. abu-
luntur.

Biarob cum turbibz et reubarbaro magistris: q. ē
cuat coleras et flegma: et huiusmodi putridos a stomaco:
et a partibz remotis: et tuncuris. **C** s. zinziberis:
3.5. galange piperis longi: cardamomi. et maioris: et mi-
noris. ana. 3.4. croci. 3.4. macis. 3.5. turbibz albi et gumi-
mosi. 3.4. reubar. boi et electi. 3.5. diagrida ifus in aq. ro-
p diē vñ. 3.5. zuc. boni. 3.6. fiat cōfectio in mōsellis
faciendo oem mōsellū. de. 3.6. et hec est eius dosis.

C Pondera cōia ex gibus medicina comensurant: et pon-
derantur sunt sex. primo libra: cuius talis est figura. li. 2.
vincie et talis est figura. 3.3. dragma et talis est. 3.4. scro-
pulus: et talis est. 3.5. granum: et talis est. gra. 6. manipu-
lus: et talis est. **M.** et his ser ponderibz cōter oēs mēsu-
re mensurant medicinam. **T** Descriptio. 22.

Biarob sine reubarbaro magistris. Lūz virtute
superioris: plus tñ euacuā flegma q. cole-
rā. et turbibz albi gūmosi. 3.4. zinziberis. 3.5. cinamomi:
galangef. afi. 3.4. galange piperis longi: macis. afi. 3.4. dia-
grida. 3.5. zuc. albi lib. i. fiat cōfectio in mōsellis solutio-
ne zucchari et vi citromori et aq. simplici. et sit oē mor-
sellum. de. 3.5. puluerizando hec solutioꝝ more et.
C Inter antiquos modernos de ponderibus est differe-
tia. 3.0 intelligendū q. libra modernorū constat et refil-
tat. ex. rū. 3. vñcia costat ex. viii. 3. dragma ex. iiij. 3. scropu-
lus ex. gra. xx. et sic medicina a medicis et apothecarīs co-
mensurantur hoc tempore. **T** Descriptio. 23.

Biacartamū magistrale valēs in evacuatione
carthami. 3.4. 7.3. i. spērū diadraganti frigidi. 3.4. car-
nū citroniōz. 3.4. 5. zinziberis albi. 3.4. i. turbibz electi. 3.4.
diagrida. 3.4. 7.3.1. māne granate. melleo rob. afi. 3.4. zuc-
chari albi. 3.4. i. fiat cōfectio in mōsellis vel in forma
manus i pi. de. 3.5. p singulo. Lūuū est dosis.

C Dosis. n. est limitata mensura vel cōtitas simplicio vel
cōposite medicis solutioꝝ vel nō solutioꝝ q. de se apta nata
est facere sufficiētē opōne nō diminuta nec superflua.

C Larves citroniōz. i. pulpa citroniōz debent subtiliter
conteri cū carthamo a quo amotus sit cortex exterior: et
hoc modo dicitur medulla. deinde ambo debet dissolvi
cuꝝ melleo rosato et māna. et zuccharo fere cocto bene mi-
scere. in fine vero species prescripte misceri debet: et cōfe-
ctio fieri. **C** Medicine oēs solutioꝝ p̄seruant per duos
annos in sua bonitate et solutione. elapsō vero dicto tpe

amittunt virtutem suam solutinam. **T** Descriptio. 24.

Pillule alesagine Mēlie q. dīr pillule d' aroma
q. sunt rebemēti iuamēti in mūdificādo stōm. et cere-
bri: instrumēta sensum ab hōzibz grofis et putri-
tūmācīo: nūcio mūscare: cardamōi. et maioris et mino-
ris gariofiz assari: masticis: squināt spicet: carpobalsā-
mi. ana. 3.4. absinthiō siccis: et rosari. ana. 3.6. terant hec et
cōtritioꝝ grossa: et fundant sup ea aq. lib. rū. et coquā-
būs: et colent exprimēdo aquostates eius: postea accip-
toles succotri. li. lauet in scutella lapidea vitreata lāu-
tationibz pluribus cū aqua pluviali. Postea remota aq.
pīcias sup ea de pīcita decoctio lib. q. et reponat in so-
le: et pīmita deflacciōi di die cū spatula agitando. deinde
mirre aloes: et masticis. afi. 3.4. croci. 3.4. Et capmīse cum
aloes loto: et terebratōde bōa. Et postea residuū decoctio-
tū: et tantū pīmittant stare q. exccate sint: et serua.

C Iste pillule nō possunt confici nisi semel in anno. s. pil-
lule ale sangine. in estate. s. in mense Junij vel Julij: et sic
in sua virtute: et non plus.

C Agna diversitas rep̄t in Mēlie. de dosi rosarum et ab-
sinthiō. qdā ponunt. afi. 3.4. qdā vñ. afi. 3.4. ista fā verior
et melior est. Nam rose ponunt ut expellat malitia calidi-
tatis aloes a stomacho et capite. Absinthiō vero ut aggredie-
get sua spīcitatē partes lassatas ab aloē. quare. 3.4. est
dosis que in dicta recepta apponi debet.

C Aloes lauāt cū aqua pluviali. ppter hanc cāmē il-
la subtilior est q. cōis: id eoꝝ magis penetrat p̄ oēs par-
tes aloes q. posset cōmuniſ facere propter grossitatis sue
substantie: quare cum illa lauetur.

C Aloes lauāt hoc mō. Recipe de aloē succotriño mūdo
q. cito frangat: et boni sit odoris cōtitatē quā volutis
bene terat: et tribellet. deinde pīcias in scutella lapidea
vitreata: et rozent aloes ex aqua pluviali: donec imbibia-
tur ab ea pītorū. deinde soli exponat: et exccari permit-
tatur ab illa aqua. Et cum desiccatum fuerit. iterum te-
ratur et secundo: et iterum imbibatur ex aqua pluviali: et
dimittit siccari sicut pīus. **T** Descriptio. 25.

Pillule masticis Petri de apone super additio-
nibz factis Mēlie. cap. de medicinis: ap-
petitus corrupti in fine capituli. Que preseruat stōm. et
cū ab omni leſioꝝ intrinſeca: nec permittit humores pu-
trefaciēti in eo: et multas alias laudes eis attribuit. **C** R.
masticis boni. 3.4. aloes electi. 3.4. agarici boni. 3.4. con-
fice cum succo altile. i. cuius vīno cocto vel sapā vel rob q.
idem sunt. prīus puluerisatis omnibus.

C Differentia enim est inter rob robū et rīpū. Nārob
idem est q. vīnū ultimā decoctū. Robū. idem est q.
succus in pīssatis vel caliditate solis vel ab igne. Syru-
pus vero est decoctio in pīssata ab igne cū qua ponitur
zuccharum vel mel vel sapā. **T** Descriptio. 26.

Pillule auree Nicolai: sic dicte. ppter earuēxel-
lorum acuunt: ventositatem stomachi et intestinorum ex-
pellant: et sine moleſta purgant. **C** R. aloes electi disagri-
di. ana. 3.4. rosarum: seminis apī. ana. 3.4. 5. seminis ani-
si: seminis feniculi. afi. 3.4. 5. croci interioris colloquinti:
de: masticis. afi. 3.4. puluerizent non multi subtiliter:
et formentur pillule cū aqua infusionis dragaganti.

C Dicunt pīlle auree p̄ metaphorā: q. sicut aurū pre-
ciosus est ceteris metallis: ita iste pīlle ad complēndos esse

De medicinis solutiis

10

ctus ad quos sac̄ edos dant sunt pfectiores alii spara-
tis ad hos effectus cōplicēs: et multi in v̄su habent.
C De colloquida inter doctores est differēia: multi po-
nunt q̄ si repūtūt interiora colloquida et semia et pulpa. et
vult circa instans et male faciūt. Alij v̄o ponūt pulpa si-
ne semine. vt ali oēs scribunt doctores: et isti melius fa-
cunt. et sic cōter ab oībus ponit ut servitor de modo
p̄paratiōis ponit. sic Mefue in descriptōe trociscoꝝ alā
dal tubet illā a granis mundari. **D**escriptio. 27.

Pillule turbiditate et dñr auree Mefue que coleraꝝ
et flegma sine molestia purgat. Stomacū et
epar sortant. et digestionē p̄curat: turbiditate et turbith:
et sunt prime q̄ sūt in v̄su. **R**e. Turbith boni. 3.vi. aloes
3.i.5. masticis rosarii. ari. 3.vij. mirabolanoꝝ citrinouꝝ
3.r. croci. 3.ij. puluerizenſ: et p̄fice cū succo absinthiꝝ.
CIn istis pillis nō ponit zinziber: et hoc est ut debiliores
sint et a lōge non trahat. qd̄ secus faceret si in eis ponereſ
zinziber eni p̄mittit cū turbith sortificat ipsius losone: et
facit q̄ a longinquō attrahat. **D**escriptio. 28.

Pillule aggregatiꝝ ex inuentione Mefue descri-
ptōe nostra vt ipse inq̄t. Expertorū iuuamen-
toꝝ ad febres antiquas: et ad febres diuersitatis: et
ad egritudines capitioꝝ: stomaci: et epatis: et educunt pu-
trefactiones v̄triculæ colere: et flegmati: et mundificant
instrumenta sensuum. **R**e. mirabolanoꝝ citrinouꝝ ra-
ued seni. ana. 3.5. succi eupatorii: succi absinthiꝝ. ana. 3.ij.
diagrī. 3.vi. chebuloriū indorum: agarici colloquide
polipodi. ana. 3.ij. turbith boni aloes. ana. 3.vi. masticis
rosarii salis gēmæ et epithimi: anisi: zizibera. ana. 3.i. misce:
et reformat cū elio rosato: oībus prius puluerizatis.

CNota q̄ succi intrantes in istis et alijs pillulis seu p̄fe-
ctionibꝝ hoc modo fiunt. accipitūt absinthiꝝ et bene cō-
teratur: deinde in pecia rara in uoluatur. postea cuꝝ to-
culari exprimatur. et absq; alia colatura in vesica ponat:
et soli ad exicandum permittatur. si enim a parte grossa
colaretur in vesicabil remaneret eo quia pars aqua a
sole consumetur: et de absinthio dico: ita et de alijs om-
ibus herbis intelligatur et per annū cōseruat.

CNota q̄ iste pille et pille de hermodactiliꝝ descriptōe
nra Mefue. et de hermodactiliꝝ minores reformant cū elio
rosato q̄d̄ ignari apothecariꝝ reformant cū elio de
succo rosarii. et valde errant et hoc auaritia ducti.

CNota et in super q̄ si similiꝝ scriptū reperi p̄pularum
aggregatiꝝ de istis supra descriptis est intelligēdū: q̄
sunt pfectiores alijs magis q̄ correcte. **D**escriptio. 29.

Pillule de sumofte Aui. lib. 4. sen 7. capi. 5
scabiei cura. Valentes ad pruritum et sca-
biem: et ad egritudines de materia adusta. **R**e. mirabo-
lanouꝝ citrinouꝝ: kebulouꝝ nigrouꝝ. indouꝝ. ana. 3. v. alo-
es succotri. 3. vij. scamonee. 3. v. puluerizenſ: omnia nō
multi subtiliter. Et confice cū aqua sumofte irrora-
do ea et dimittantur donec exiccent: et imbibant vice al-
tera: et dimittantur donec exiccent: et fiat trib⁹ viciis sic.
et in vice fiat sicut sorbitio. deinde dimittantur donec in
spissentur: et cōpacti fiat: et fiant inde pillule.

Chic intelligēdū est. et in oībus alijs locis in quibꝝ scri-
buntur mirabolani ꝑ solum cortices amotis ossibꝝ ac-
cipi debent mirabolanoꝝ.

CModus faciēti supra scriptari p̄llarū sere videſ ob-
scurus: sed hoc mō fieri debet: terant p̄scripta in eis: de-
de irrorent q̄ sumofte. in tantū q̄ oēs ptes ipsari p̄
netret. deinde in sole ad exiccadū ponant. et an perfectas
exicationē. sed post aliquē suctionē iterū q̄ sumofte
irrorent et soli exponant: et ter fiat. ultimo in sole expo-
nant: et tñ p̄mittant dōc̄ p̄llarū formā accipe possint.
deinde remouant et cōseruent. **D**escriptio. 30.

Pillule de mezereō Mefue. q̄ sūt mirabolae ad h̄y
dropis eductūt aquā citrinā et sūt expte.
Re. foliorū mezereon p̄paratoꝝ. 3.v. mirabolanoꝝ cl-
trinouꝝ. 3.ij. kebulouꝝ. 3.ij. misce et puluerizenſ ola non
multū subtilis. Et cōfice cū aq̄ endi. in qua dissoluti sint
tamarindi. et terenabin. i. manu. ari. 3.1. et fiat massa.

CMezereō p̄parat b̄ mō. Infundat in fortissimo aceto et
p̄ die dimittat: et excicari p̄mitat: deinde conterat: et ad
muilatetur. hoc n. mō p̄patut ut serofitas: et illā matio
q̄ in eo ē amoueat. partū. n. iustit de doctioꝝ: et laborioꝝ
la p̄trito v̄tute ei destruit et resolut. **D**escriptio. 31.

Pillule de hiera simplici Salic. 7° terapē. cap. xij.
Que sunt sublimes: et laudes earuꝝ sunt
dictæ superius in ca. de hiera. **R**e. sp̄erūm hiere simplici-
cio. Salieni. 3.ij. Et conficiuntur cum melle rosato. et fiat
massa. Nec aliud est addendū nec diminuendū. et hoc
modo Salienis describit loco allegato sup̄a.

CNecessitas cōponis p̄llarū sūt. q̄ medici volc̄tes da-
re subbas medicine in forma in q̄ diu moretur in stō opoz-
tuit eas aptare in forma p̄llarū. cū solidum magis in
stomaco stet q̄ queq; alto forma. **D**escriptio. 32.

Pillule de hiera cōposita sūt de hiera cū agarico
magrāles. q̄ sūt marimi iuuamēti solone
educētes v̄trāq; coleram: et flegma: et h̄uores viscosos et
putridos: et earū p̄prietas est mūdificā cerebri et men-
bra sensu. **R**e. sp̄erūm hiere simplicis galieni agarici
trociscati ari. 3.5. aloes boni subtiliter puluerizati: seu cō-
triti. 3.1. misce cū melle rosa. et fiant p̄llule seu massa.

CHoc meo libello notādū ē. q̄ aliqbꝝ i descriptōibꝝ et cō-
pōnibꝝ rep̄f. terant. et aliqbꝝ terant. Illa dīa ē iter te-
ro et p̄tero. Terere. n. idē est. q̄ rē aliquā dividere p̄ par-
tes grossas. Conterere v̄o idē est q̄d̄ rē dividere per ptes
subtilissimas. q̄d̄ in tēdo sp̄es subtilissime teri debere
scribo terant. Q̄d̄ v̄o volo ꝑ grosso mō puluerizētur
dico et scribo terant. q̄re in superscriptis et infra scriptis
cōponibꝝ ad h̄ bene aduertat. **D**escriptio. 33.

Pillule fetide Mefue maiores: q̄ expellunt h̄u-
res grossos: et cōserunt ad dolorē tactura-
rum: et podagre: et ad oēm dolorez et h̄uore crudō: et ad
doloze stōaci et colicā: et ad albaras: morpheā: et lepram.
Re. scrapiini armoniaci: oppoponaci: bdeli: colloquide
de har meli. seis cīcante aloes epithimi. ana. 3.v. alsebraz
i. esule. colligēda ē in mēle octobris. hermodactiloꝝ. ari
3.ij. scamonee. s. p̄parate. 3.ij. cinnamoni: sp̄ice: croci: casto-
rei. ari. 3.1. turbith. 3.5. zinzibe. 3.1.5. euforbi. 3.ij. teratūr
oia: et gūme dissoluant in aq̄ porri: et fiat p̄llule. s. massia.
CNota de mente auctoris padetatu ꝑ harmel scriptum
cūbꝝ idē significat qd̄ semen cīcate. q̄ v̄o scribūt cum a.
idē est qd̄ semen rute. Ex hoc igit̄ intelligas ꝑ diuersus
modus scribendi diuersificat nomē vocabuli. q̄re semp
respicie sūt littere et syllabe vocabulum cōponētes i
medicina scriptū: et variat sūt varietate cōpositionis
litterarum. quare bene nota. **D**escriptio. 34.

Pillule fetide minores Mefue. et sunt eiusdē vir-
tutis cuꝝ maiori bus. **R**e. scrapiini armo-
niaci: oppoponaci: bdeli: myrrhe. ana. 3.v. turbith. 3.r.
colloquide. 3.vi. dissoluant gūme in aqua porri. et
cetera terantur. et cum ea conficiantur.

CUnum generale hic nota. et incidēter ꝑ illud quod de
natura sua est aromaticuꝝ quāto est aromaticius tanto
melius. et qd̄ est fetidū quāto fetidius tāto melius excep-
to aloe. Sunt etiam omne qd̄ debet habere aliquē sapo-
rē quāto in suo sapore est intensius tanto melius. excepto
oleo. nam cū sit de natura retū amaritudinē habentium
quanto minus amarum tanto laudabilius et.

CGūme dissoluunt in aqua porri vel in acero vel in ali-
bb. ij

quo alio liquore hoc mō. infunditur in aqua vel aceto per noctē. et debet acetum vel aqua esse in tanta copia q̄ eas tegat: in mane si gūme totā biberunt aquam vel acetum et dure sint adiungat ipsorum alter: et postea accipias eas et fricabis manibus super setaceum. qua frictione bona transibit substantia palee vero et immutidit remanebunt. et tunc vtere.

Descriptio. 35.

Pillule de sarcocolla Mefue in cap. de sarcocolla: et in antidotario: solone eduentes flegma: et cōserunt ad eritidines flegmaticas. **C** Re. sacerolle p̄parate. 3. iij. turbith. 3. s. interior colloquintida: zinziberis. ari. 3. i. 5. salis gēme. 5. i. dissolue sarcocollaz in aqua rosata: cetera terant: et cum ea fiat massa.

C Sarcocolla hoc mō p̄parat. infundat in lacte afine per dies quinq; semp et oī die lac innouādo. et p̄mū abūcēdo. demū dissoluat in aqua rosata: vt in superioribus pillulis tibi monstrauit.

Descriptio. 36.

Pillule hemoroidarum et ulceri in eis: et ad fluxum menstruorum. **C** Re. bdelij. 3. i. 5. ameoos. 5. iij. chebulorum indorum: bellericorum: emblicorum: veneriarum adustaruz. i. radicis acori charabe. ari. 3. i. 5. Insundatur bdelius in succo porti: cetera terant: et cum eo fiat massa. Et dentur pillule in modum ciceris et cetera.

C De porro nota quoddā est porri capitati. i. transplattatum et resili illud cōpetit. Aliud est secile. i. nō transplattatur: illud usui medicine cōpetit. igit̄ de isto sit succus de quo iste pillule reformant: et ex his etiam sit aqua vel per sublimationē vel per decoctionē et iste ultimus modus magis mibi placet de qua reformant et dissoluunt summe intrantes in pillulo feridis: quare nota.

C Diversitas magna reperit in receptis harū pillularum Mefue. sere oēs dicunt venari adustari. Et hanc littoram reprobat Mattheus silua. in synonymia ponit sub capitulo. cccccxix. dicens qđ est error scriptoris. et qđ debet dicere auellanari adustari. Sed salua semper eius pace in errore est. Sed dū dicere venierari adustari: ve in quodā antiquissimo ad Mefue scriptum reperi. Et qđ sic dicere obeat patet: eo qđ venierie. i. acoru. i. radix: que radix supra aliquē portata illū conservata flum sanguinis: vt ipse ponit. cap. ccclxxij. quare seipm̄ corrigit.

C Radix acori hoc modo aduritur: post ipsius excitationem per grossa satis frusta incidatur: deinde super lamina terrae ignitam incessanter revolutur. donec et quousq; color eius de toto mutetur. et tunc removetur: quia adusta est.

Descriptio. 37.

Pillule lucis Mefue maiores. qđ addunt in vīlo et corroborat eū: et abstergit insita lensuz: terpellunt supfluitateo: et custodiunt sanitatem corporis. **C** Re. rosarii violarii absinthij: colloquintida: turbith: cibae. calami aromatici: nucis mus. spice. epiphimis: carpos: balsam: xilobalsami: i. ligni balsam: fileris mōtam: seis rute: liquināt: assari: masticis: gariosiloz: cumamōt: anisi: seniculi. i. seis apij. i. seis cassie lignee: croci: macis. ana. 3. i. 5. mirabolanoz: citrinoz: kebuloz: indo: bellerico: ru: emblico: raud seni: i. reubarbi. ari. 3. s. agarici se: ne. ari. 3. v. eufragie. 3. vi. aloes succotrim ad pōdū oīuz. Terant oīa cōficiant eū succo seniculi: et fiat massa.

C De colloquintida pauci sunt qđ in receptis ponant colloquintidā: fundantes se sup dictū Mefue in descriptiōe trociscoz alandal qđicit. Trocisci alandal qđ ponunt in hiera hermetis et in alijs cōfectionib⁹ loco colloquintida: ac etiam ppter sua venenositatē dicūt non esse aut in receptis ponere. Alij vō ponit colloquintidā et nō trociscos alandal: dicētes qđ magis solutia est: et qđ a doctoribus ponit in cōponib⁹ tanq; calcar: vt etiā faciūt diagridiu;

et sic his rōnib⁹ variū varias cōpones faciunt. Ego vō solo hoc fieri facere: si in receptis auctorū rep̄o cōsidero si in eis ipsius malitiā frangēta sunt posita vel nō: si sic andacter illā apponi facio: vt in ista recepta. si non: loco ipsi pono trocicos alandal. Et hoc ē qđ dicit bon⁹ Mefue. Et propter hoc in hiera hermetis posuit: in qua multe lunt medicina venenosē: paucē eāti venēcositatē corrigētes: et tu hoc cōsidera.

Descriptio. 38

Pillule de hermodactilis maiores ad Mefue: experitad doloz̄ iuncturaru: podagre frigi: de. p̄. hermodactiloz aloes mirabola: citrinoz: turbith: colloquintida: bdelij: serapini: ana. 3. vi. caffoz: sarcocolle: euforbij: opponaci: harmel: i. se. cicute: se. opij: ari. 3. iij. croci. 3. i. 5. Lōterans: oīa: et cū succo cauliū fiat massa et cetera.

C Colloquintida aīq; in cōposito ponat dū vltimate cōteri: et iubet Mefue in cap. de rectificatiōe medicinarum per triturationē. Lū dicit op̄z qđ colloquintida vltimate puluerizet: nec sit cōtentus alijs in trituratione eius.

C De cōtritio iterū nota. qđ duplex est: qđā. n. est multa: qđā pauca. Multa cōtritio fit duab⁹ de causis. p̄mo vt p̄ illā cōtritio remoqueāl malitia medicina quā faceret si grossa esset: et ob hoc bene cōterif pulpa colloquintida: secunda elī: qđ mēbrū qđ curare volum⁹ est situatiū in re motis partib⁹: et ideo bene pterēde sunt medicina renū et epatis. Grossa vō pteritio fit duab⁹ de causis. vna est vt vltimata pteritio vltus medicine et opatio ei⁹ p̄pria corrumpt⁹ vt scamonea si in vltimo pterat depedit virtutes secunda: secunda est et multo pte remaneat in stōacho: et iacet digestione: vel magis attrahat: et sic medicina stōatice et solutio grosso mō cōterunt.

Pillule de renbarbaro Mefue: cōserētes ad febres antiq; et diuersis gīatas hīoz: vīscōsis et putridis multarū putredinū: et ad dolores epatis: et p̄zin⁹ hydropisio. p̄. raudē seni. i. reubar. 3. iij. succi ligri: tieri: succi absinthij: masticis. ari. 3. i. mirabolanoz: citrinoz: 3. iij. 5. seis apij: seis seniculi. ari. 3. 5. trociscoz: diardon. 3. iij. 5. spērū biere pigre. i. biere simplicis. 3. i. Tēratur terēda: et p̄ficiant in magdaleone cūq; seniculi.

C Pro reformatiōe pillularuz. Nota qđ nisi pillule reformatiē cū alijs re vīscōsa non possunt sū teneri et faciunt iste pillule: et pillule cochie qđ reformant cū vīno albo. Ide si sū terēda p̄sūrū aceto vel cū orīnelē simplici non esset inconvēnēt et pillule cochie cū mēle rosato. Igit̄ vt dico de istis: et de alijs etiā intelligas qđ cū aqua vel vīno reformant et cetera.

Pillule de hermodactilis minores ad def. experte hermodactiloz. 3. v. scamonee. 3. iij. 5. s. preparate. mirab. citri. 3. iij. rosarii. 3. iij. aloes. 3. i. Confice cū catartico. i. cū elio rosato. terēda prius terēda. **C** Catartici. i. purgatiū: et doctores exponunt rigitur catarticum rosaruz idem est quod purgatiū faciūt cū succo rosarum. Et sic electuarium de succo rosarii et electuarium rosatuz dici potest catarticum rosatū. Utrum ego magis laudo resorari debere cum elio rosa. quia illud magis benignum est: et minori venenositate p̄cipiat.

Pillule inde Mefue quartū iunamēti est vltimā: leprā: et morpheā nigrā diffīcile: et sunt bone melanco: lie: et timor: et ad doloz̄ splenitis: et icteritiaz splenalem: et ad quartanā. **C** Re. mirabolanoz: nigroz: i. idoz: ellebori: nigr̄: polipodi: ari. 3. v. pitthimi: sticados. ana. 3. vi. lapidis lazuli loti. Modus laudā supra ostēsus est: colloquintide salis indi. ari. 3. 5. succi eupatori: spīce. ana. 3. iij. gariosiloz. 3. i. specieris biere pigre. i. simplicis. 3. i. 5. terātur: et fiat massa cū succo apij.

De medicinis solutis

三

CNota q̄ pillule oēs cōseruant cū bona eārum v̄tute & opatiōe v̄les ad sex mēles. Et debet teneri in magdaleo nib⁹ & nō in pulvri: q̄ non cōseruant imo nullā v̄l remissam faciunt opōnē. Et nō debet cōseruari in loco ex cessu calido: nec p̄p̄ignēmē ad solē: q̄in excessiū duritie & lapiditatem dūterent. & tunc nullo mō debet apothecari eas exhibere. eo q̄ si dārē torq̄rēt corpus: & nullā penitus opatiōne facerent. **C** Descriptio. 42

Pillule siue quibus esse nolo Tlaco. taliter dicte pp
summa efficaciam: mirabiliter a colera fleg-
mate: et melancolia purgat: et valer. pprie ad cataractas:
et obscuritates oculorum: yisum custodiétes: et auritudo volo-
re sanat. et illos mirabiliter conseruit. Et aloes electi
abluti. s. cui aq. coi. 3. xiiij. mirabolanoz. citri. kebulio. bel-
lericoz. emblemicoz. indox. reubarbari. rosaru. masticie:
absinthio. violaruz. sene. s. folliculi agarici. cuscute. af. 3. i.
ter anf. hec oia. deinde accipe scamonea. s. ppatae subtili-
ter puluerizate. 3. vi. 5. liget in peca dicta scamonea. dein
de infundat in succo feniculi q̄titate q̄ pillule posint re-
formari. deinde exp̄mat dicta scamonea: manib⁹ bustis
ununctis oleo violato vel coi. Et tñ dca scamonea exp̄-
maf: et manib⁹ pertractet: q̄ in lactis fistulines a panno
creat tota eius budiitas. et de illa exp̄siōne pilla formens:
abycēdo qđ intrapeciā de scamonea remanebit. Succus
feniculi cu exp̄siōne sc̄a de scamonea accipēdo: et pillulas
formando. **C** Aloes qđ simpliciter ponit p succotriño et de
succotriño intelligit: vt ponit Matth. fil. ca. pprio ic.
C Pillule a pila dñr. qz sicut pila est rotunda. ita pilule de
bente esse rotundae. **C** Pillule quare dñe in forma rotun-
da. Est quia figura spērica non tangit planuz nisi in pun-
cto. Sed concavū ipsum tangit vndiqz. quād ergo pil-
ula ponitur in stō qđ est cōcavū ipsa. equaliter tangitur
a qualibet parte stōi. et iō vndiqz et in omni sui pte ad a-
ctu reducit p calorē stōachi. et iō ipsa in q̄lqz sup̄re redu-
cta ad actū attrahit vndiqz eq̄liter a mēbris oīb⁹. iō daf-
tari dñs in forma rotunda. **C** Descriptio. 43.